
Iepirkuma procedūra, kuru piemēro, kad nav iespējams iegūt
pasūtītāja vajadzībām atbilstošu piedāvājumu atklātā vai slēgtā
konkursā, un kuras mērķis ir dot pretendentiem iespēju 
sarunu laikā uzlabot piedāvājumu saturu atbilstoši pasūtītāja
vajadzībām. 1

tehniskajiem risinājumiem
juridiskajiem jautājumiem
finansiālajiem apsvērumiem,
struktūru un tiem saistītiem riskiem.

Vai piedāvātais risinājums atbilst pasūtītāja
vajadzībām?
Kā var tehniski uzlabot vai pielāgot
piedāvājumu?
Inovācijas vai alternatīvas pieejas.

Nedrīkst radīt nevienlīdzību – t. i., pielāgot
specifikāciju konkrēta pretendenta
priekšrocībām.
Nedrīkst izpaust konkurentu piedāvājumu
saturu.
Nedrīkst mainīt iepirkuma veidu un būtību
(piemēram, pāriet no būvdarbiem uz
pakalpojumu sniegšanu).

Cenu struktūra vai piedāvājuma
optimizācija.
Maksājumu grafiki vai nosacījumi.

Garantijas, atbildība, termiņi.
Risku sadalījums.

Resursi, speciālisti, apakšuzņēmēji.
Termiņi, pakāpeniska ieviešana,
apmācības.

Ja piedāvājumi neskaidri vai ir pretrunīgi.

ja tirgū jau esoši risinājumi jāpielāgo
pasūtītāja vajadzībām

Plānošana Kandidātu
atlase

Uzaicinājums
iesniegt

piedāvājumus

Līguma
noslēgšana un

izpilde

Sarunas 
 (var notikt vairākos posmos) 3

Saimnieciski visizdevīgākā
piedāvājuma izvēle,

izslēgšanas iemeslu  un
sankciju pārbaude,

lēmuma pieņemšana un
paziņošana

4

iepirkuma līgums ietver projektēšanu
vai inovatīvus risinājumus

pasūtītājs nevar pietiekami precīzi
sagatavot tehnisko specifikāciju

līguma priekšmets ir pietiekami
sarežģīts, tāpēc nepieciešamas
sarunas pirms līguma noslēgšanas, lai
vienotos par:

1 2 3

6

4 5



https://www.iub.gov.lv/lv/32-iepirkuma-proceduras-izvele

